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Hadith nr 42 av Imam an-Nawawi

Anas ibn Malik må Allah vara nöjd med honom berättade jag hörde Allahs
sändebud صلى الله عليه وسلم säga:

”Åh son av Adam! Så länge du åkallar Mig och hoppas på Mig har Jag
förlåtit dig för allt du har gjort, och Jag bryr mig inte om det. Åh son av
Adam! Om dina synder skulle nå himlens utkanter men du sedan ber om
förlåtelse, så förlåter Jag dig. Åh son av Adam! Om du kommer till Mig med
synder motsvarande den rikedom som jorden rymmer, men du möter Mig
utan att sätta upp något med mig (dvs. utan att associera partner med
Mig), då kommer Jag att ge dig en förlåtelse motsvarande den rikedom du
bär med dig.” [Hadithen är Hasan sahih, rapporterad av at-Tirmidhi nr.
3540]

Sammanfattning
Detta vackra hadith betonar den oändliga nåden och barmhärtigheten hos
Allah mot sina tjänare. Några centrala inslag är:

Förlåtelsens Villkor:1.
Allahs svar är förutsatt på att vi åkallar Honom och sätter vår fulla
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förtröstan till Honom. Det innebär att oberoende av våra tidigare
misstag så vill Allah förlåta oss så länge vi vänder oss till Honom med
uppriktig ånger och hopp om Hans förlåtelse.
Storslaget Mått:2.
Hadithen understryker att även om synderna skulle vara enorma –
som om de sträckte sig till himlens gräns eller om vi bar dem
motsvarande hela jordens rikedom – så är belöningen av att helt
vända sig till Allah och undvika den stora Shirk (att inte sätta något
vid Hans sida). Det illustrerar att ingen skuld är för stor när vi
omfamnar en verklig omvändelse (Tawbah).
Betoningen på Ren Monoteism:3.
Det nämns uttryckligen att den förlåtelse vi kan få är villkorad av att
vi inte associerar något med Allah. Detta återkopplar till kärnan i
islam – att upprätthålla tawhid (Guds Enhet). Hur enormt vår
förlåtelse kan vara, framgår tydligt av att vår relation med Allah
måste hållas ren från alla former av polyteism.
Guds Barmhärtighet är öändlig :4.
Allahs svar i hadithen visar på Hans generositet och vilja att
övervinna människans brister. Det är en stark källa till hopp och
trygghet för alla troende. Oavsett hur mycket vi har fallit, finns det
alltid möjligheter att vända om och få förlåtelse.

Sammanfattningsvis påminner detta hadith oss om att den innersta vägen
till Guds förlåtelse och kärlek går genom att:

Åkalla och hoppas på Allah med helhjärtat engagemang.
Omfamna en uppriktig ånger, även om våra synder är stora.
Sträva efter att hålla vår tro fri från alla former av shirk.

Detta är en källa till inspiration för att inte ge upp hoppet om Allahs
barmhärtighet, utan att ständigt sträva efter att rena sitt hjärta och sin
handling så att vi kan närma oss den förlåtelse Han så generöst erbjuder.
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Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah
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